2024年5月吉日
静岡県内企業・団体
採用・人事ご担当者各位

【2024年９月13日開催】
沼津高専企業採用担当者セミナー＆交流会　参加企業募集のご案内

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、静岡新聞社主催にて沼津高専単独の『沼津高専企業採用担当者セミナー＆交流会』の開催が決定しました。

一般的な理系大学とは異なる工業高等専門学校の学校求人票の提出等の採用担当者への理解と、学生の進路指
導をされる教員の皆様へ各企業の専門性を活かした理系人材の必要性をご理解いただく試みです。これにより相互理
解が深まり、沼津高専生の特性を活かした企業とのマッチング、ひいては静岡県の就業人口の増加に繋がることを期待
しています。
是非この機会をご活用いただき、採用活動の一助となれば幸いです。
下記をご覧の上、お申込みくださいますよう、よろしくお願いいたします。

敬 具
記

開催日時 2024年9月13日(金)　10：30開始　（企業受付開始　10：00～）

会場
プラサヴェルデ　コンベンションホールB＋301・302会議室
〒410-0801　沼津市大手町1-1-4　℡055-920-4100　Fax055-920-4101

内容
沼津高専各学科教職員と県内に本社を置く団体・企業採用担当者によるセミナー、及び交流

会

名義 主催／静岡新聞社　協力／沼津工業高等専門学校

出展社数 48社・団体(予定)
参加費 66,000円(税抜き価格：6万円)／1社

当日

スケジュール

(概要)

企業向けセミナー〔就職指導担当：藤尾三紀夫教授〕

『沼津高専への求人募集システムについて』

10：30
～11：00

〔第一部〕「沼津高専教職員×企業人事」交流会（名刺交換含む） 11：10
～12：40

（30分×3回）
①11:10~11:40
②11:40~12:10
③12:10~12:40

・学科毎のテーブルに教職員と企業人事（最大8社）が交流
・以下⑴⑵の交流を企業がテーブル移動し全3ターン実施

⑴各学科教職員より、学科・学生の特徴について説明（3分）
⑵各学科教職員向けに企業人事の自社紹介等（各社３分）

※申込時のご希望に併せ指定席のご案内があります（３回目はフリー）

休憩(昼食タイム) 12：40～13：10
〔第二部〕懇親会
・自由交流(学科問わず)
・ビュッフェスタイルでの軽食やお飲み物の提供があります
・皆様がご歓談いただけるようご協力ください

13：10
～15：30

(途中10分休憩有)

準備事項

留意点等

✓1社につき参加は1～2名までとなります
✓社会人経験2〜3年以上の沼津高専卒のOB・OGのご参加推奨
✓当日は名刺を多めにご持参ください
✓第一部では順番に自社紹介をお願い致します（1学科3分程度）
　1ターン(概ね30分)✕3回を予定。企業側へ席の移動のアナウンスがあります
✓第二部の懇親会はお一人10分程度を目安にご歓談ください

　　　　　　　　　　　　　　　※当日スケジュールは企画段階のためタイムスケジュール等変更を伴う場合があります

＜お申込み方法＞　以下のURLよりお申込みください

　お申込みフォーム　　https://ws.formzu.net/dist/S403624437/　　QRアクセス ▶

※最終締切りは5月31日（金）17時です
※沼津高専からご出席予定の教員様については『別添：沼津高専参加予定教員リスト』をご覧ください
※イベント詳細（ご出展企業・団体様等）については改めて6月下旬にお知らせいたします
※本会にご参加いただいた企業は、求人票提出時の「求人訪問」（対面・onlineいずれも)は不要となります
※ご出展確定の案内後のキャンセル、当日のご欠席については、取消や返金は行われませんことをご承知おき下さい

〔お問合せ〕静岡新聞社地域ビジネス推進局生活情報部
　　　　　　TEL：054-284-9018（土日祝日を除く9：00～17：00）／　MAIL：numazu-kousen@shizuokaonline.com

https://ws.formzu.net/dist/S403624437/

【別添】

　沼津高専参加教職員リスト(予定)

本会にご参加くださる予定の教職員様のご案内です。

4月末時点でご参加を予定している教職員リストとなります。

当日は参加される教員が変更、追加となる場合もございますことをご承知おきください。

【ご参加教員リスト】

教員名（敬称略） ／略歴　 ご担当　／　専門分野

三谷 祐一朗 教授/博士（工学） 機械工学科(M)

山中　仁 准教授/修士（工学） 機械工学科(M)

小村　元憲 教授/博士（工学） 電気電子工学科(E)

川上　誠 教授/工学修士 電子制御工学科(D)

大沼　巧 教授/博士（工学） 電子制御工学科(D)

藤尾　三紀夫 教授/博士（情報工学） 制御情報工学科(S)

古川　一実 准教授/博士（農学） 物質工学科(C)

村上　 真理 准教授/修士（教育学） 教養科(Ａ)

※教員情報の詳細は⇛「国立高専研究情報ポータル」を御覧ください（https://research.kosen-k.go.jp/）
以上

〔お問合せ〕静岡新聞社地域ビジネス推進局生活情報部
　　　　　　TEL：054-284-9018（土日祝日を除く9：00～17：00）／　MAIL：numazu-kousen@shizuokaonline.com